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Ändring i hyreslagen

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att dra tillbaka vissa 
skärpningar som genomfördes i regeringens proposition 2018/19:107 om åtgärder mot 
handel med hyreskontrakt och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Det råder inget tvivel om att bostadsmarknaden i Sverige idag är dysfunktionell. På 
grund av bostadsbristen kan kriminella förmedla kontrakt till människor som saknar 
pengar och kontakter. Samtidigt måste hederliga studenter eller arbetare avstå studier 
och jobb till följd av att de inte hittar en lämplig bostad i den ort där de sökt jobb alter-
nativt har kommit in på sin drömutbildning. Detta är ett grundläggande problem som 
omöjliggör för många att få vardagen att gå ihop och måste därför lösas.

Från och med 1 oktober 2019 riskerar alla som hyr ut sina hyresrätter i andra hand 
utan godkännande eller tar ut en för hög hyra böter alternativt fängelse i flera år, genom 
en skärpning av hyreslagen (regeringens proposition 2018/19:107 Åtgärder mot handel 
med hyreskontrakt). En åtgärd som sågats av Lagrådet samt en rad olika remissinstanser 
i form av domstolar och hyresnämnder. 

Tanken med kriminaliseringen var att hyresgäster som inte använder sina lägenheter 
ska flytta i stället för att hyra ut dem till behövande. Detta i en tid då det råder stor bo-
stadsbrist i Sverige, särskilt i våra storstäder. För en bostadssökande är detta knappast 
något positivt, då möjligheten för dessa att få tag på en bostad är betydligt sämre än 
förr. Hyresrätter är idag så eftertraktade att de bland vissa betraktas som ett slags spa-
rande och som något tryggt. Av den anledningen kan de som har möjlighet välja att 
hellre behålla en outnyttjad lägenhet än att lämna den till någon annan, om inte före-
ningen godkänner att den hyrs ut för en låg summa. Det är helt enkelt inte värt idag att 
riskera ett förlorat hyreskontrakt.

Givetvis ska åtgärder mot dagens ohållbara situation på bostadsmarknaden vidtas. 
Regeringens proposition var dock inget annat än kontraproduktiv. Skärpningarna i 
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proposition 2018/19:107, som innebär att straffen för försäljning och förmedling av 
hyreskontrakt mot otillåten ersättning ska skärpas, bör dras tillbaka. Likaså bör köp av 
hyreskontrakt avkriminaliseras.
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